
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

ОТ 30 СЕНТЯБРЯ 2011 ГОДА № 772 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

И ОБЪЕКТОВ ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА» 

 

Принято Вологодской городской Думой 

05 сентября 2019 года 

 

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов                    

и объектов по оказанию услуг населению на территории муниципального 

образования «Город Вологда», утвержденный решением Вологодской городской 

Думы от 30 сентября 2011 года № 772 (с последующими изменениями), следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 1.1: 

1.1.1. В абзаце третьем слова «объекты развозной и разносной торговли:» 

исключить. 

1.1.2. Абзац четвертый после слов «автоматизированные банковские мини-

офисы,» дополнить  словами «автомойки, автостоянки, шиномонтажи,». 

1.2. Абзац шестой подпункта 2.2.2 пункта 2.2 после слов «(далее - Схема 

размещения нестационарных торговых объектов),» дополнить словами «или 

дислокации размещения объектов по оказанию услуг населению на территории 

муниципального образования «Город Вологда», утвержденной Администрацией 

города Вологды (далее - Дислокация),». 

1.3. В пункте 2.5 слова «дислокацией размещения объектов по оказанию 

услуг населению на территории муниципального образования «Город Вологда», 

утвержденной Администрацией города Вологды (далее - Дислокация)» заменить 

словом «Дислокацией». 

1.4. В абзаце втором пункта 3.7 слова «и разносной» исключить. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские   

новости»,   размещению   на   официальных  сайтах  Вологодской  городской  Думы 

consultantplus://offline/ref=4CF97B08148F7A461D0A7388018A16612F1956134F3715C54EA2DE9B09A9662869F8872E4B2F44B3E9B808041C31270A1C090FB68023D0F863B0FBB1J0d2K
consultantplus://offline/ref=B3749A999B8A77617E7ED834C26650E311B02955E8BC0E7503548DB3921D037BA655BFE438CCCF364920512431C1174C0891E9C5256EA5FC5164275B27fCK
consultantplus://offline/ref=75E3A29246F5B86E7229133B76FDA2CC3927CD0E9903EED98A5289593B56991537C5909AFA18198F5A339D07jDG


и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

05 сентября 2019 года 

№ 1902 

consultantplus://offline/ref=75E3A29246F5B86E7229133B76FDA2CC3927CD0E9907E9DE865289593B56991537C5909AFA18198F5A339C07jEG

